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NETZWERK GEMEINWESENDIAKONIE

Netzwerk Gemeinwesendiakonie
Den Südwesten vernetzen! –
Netzwerk Gemeinwesendiakonie und Quartiersarbeit in Rheinland-Pfalz, Hessen und dem
Saarland
Das Netzwerk richtet sein Augenmerk auf eine größere Region im Südwesten Deutschlands über
eine Fläche von vier evangelischen Landeskirchen. Mit drei diakonischen Landesverbänden und
vielen Akteuren stehen dort kompetente Partner*innen und Unterstützer*innen für den Ausbau und
eine gute Vernetzung von Gemeinwesen- und Quartiersarbeit.

Gesamtgesellschaftliche Entwicklungen wie der demografische Wandel, soziale Ungleichheiten,
Inklusion, kulturelle Vielfalt, Klimawandel, Digitalisierung, Demokratisierung sind Herausforderungen
für Kirche und Diakonie, die gerade in den Sozialräumen sichtbar werden und dort gut begleitet
werden können.
Gemeinwesen- und Quartiersarbeit sind vertraute Handlungsfelder von Kirche und Diakonie. Die
eigene evangelische Identität lässt Verbindendes mit anderen Weltanschauungen und Religionen
wahrnehmen. Solidarität, Teilhabe und Inklusion sind Grundpfeiler christlichen Handelns.

Das Netzwerk versteht sich als  Plattform für alle Aktiven, die diese Werte der Gemeinwesen- und
Quartiersarbeit teilen und am  Erfahrungsaustausch und Ausbau von Kooperationen interessiert
sind. 

Weitere Informationen finden Sie in unserem Netzwerkflyer und Beiträgen auf dieser Webseite.

2024 planen wir folgende Veranstaltungen:
-    „Aufgetischt“: Online-Austausch für Praktiker*innen vor Ort am 19. Februar (Flyer), 10. Juni
und 18. November 2024 von 17 bis 18 Uhr.
-    Jahresnetzwerktreffen: Am 27. August 2024 findet unser jährliches Netzwerktreffen statt.
Genauere Informationen folgen.
-    „Projektbesuche“: Erfahrungsaustausch für Praktiker*innen vor Ort. Am 08. März 2024
besuchen wir Albert Gomille im Begegnungszentrum „Mittendrin“ in Pirmasens, um über aktuelle
Erfahrungen der Quartiersarbeit von Kirche und Diakonie ins Gespräch zu kommen.

Genauere Informationen zu den Veranstaltungen erhalten Sie im Vorfeld über unseren Newsletter
bzw. den Mailverteiler.

Hier können Sie sich für den Mailverteiler und den Newsletter des Netzwerks anmelden:
e.selter-chow(at)diakonie-rwl.de

Termine und redaktionelle Beiträge für den Newsletter schicken Sie an uwe.seibel(at)diakonie-
hessen.de.

Für weitere Fragen wenden Sie sich gern an unseren Specher*innenkreis:
-    Heike Gatzke, heike.gatzke(at)kreuznacherdiakonie.de ,Stiftung Kreuznacher Diakonie
-    Albert Gomille, albert.gomille(at)diakonie-pfalz.de  Diakonie Pfalz
-    Stefan Heinig, s.heinig(at)zgv.info, Zentrum Gesellschaftliche Verantwortung der EKHN
-    Christiane Poersch, christiane-poersch(at)dwsaar.de , Diakonie Saar
-    Uwe Seibel, uwe.seibel(at)diakonie-hessen.de , Diakonie Hessen
-    Elisabeth Selter-Chow, e.selter-chow(at)diakonie-rwl.de  , Diakonie Rheinland-Westfalen-Lippe
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-    Britta Westen, westen(at)diakonie-lahn-dill.de , Diakonie Lahn Dill 
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